
医療介護サービスご利用者様・ご家族様 

 

MC ネットのシステムが変更になりました 

 

・MC ネットシステム変更について 

 従来、上越地域の医療・介護の多職種連携という重要な役割を担うシステムとし

て、「MC ネットシステム」（以下 MC ネット）が運用されて参りましたが、「MC ネッ

ト」を開発した ORAJA（上越地域活性化機構）が今後の事業において、システム改修を

取り止めたため、運用終了を余儀なくされる状況になりました。 

 つきましては、今後、エンブレース株式会社が提供する医療介護専用のコミュニケ

ーションシステム「メディカルケアステーション」を利用することになり、名称は MC

ネット（Medical & Care giving Network）を継承していくことになりましたので報

告させて頂きます。 

 

・利用同意について 

医療介護サービスご利用者様・ご家族様にご理解いただき MC ネット利用時には同

意を頂戴し運用してまいりました。 

この度の変更後の MC ネットは、「目的」や「情報共有方法」は従来のものと基本

的に全く同一でありますので、別途個別に異議などのお申し出がない限りは、新しい

システムの下でもご同意を頂いているものとして対応させていただきますので、ご了

承下さいますようお願いいたします。 

 

 

 

令和 3年 9月 

上越医師会 上越地域在宅医療推進センター 

 


